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                                                                                                                                                                                           Dato: 14. marts 2018 

 

 

VEKS Kundeforum 7. marts 2018 

Referat fra møde nr. 8 

 
Møde: Onsdag den 7. marts 2018 kl. 14.00 – 15.45 

 

Sted:  VEKS, Roskildevej 175, 2620 Albertslund 

 

 

Deltagere: Steen Westring  (SW) Albertslund Varmeværk 

  

 Hugo Thuge (HT) Brøndby Fjernvarme A.m.b.a. 

 Ole Jæger Gatten (OJG) Brøndby Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Henrik Nicolaisen (HN) Glostrup Forsyning A/S 

 

 Per Larsen (PL) Greve Fjernvarme A.m.b.a. 

 Anders Engell (AE) Greve Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Erik Christiansen (EC) Hvidovre Fjernvarmeselskab A.m.b.a. 

 

 Astrid Birnbaum (AB) Høje Taastrup Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Kim Larsen (KL) Ishøj Varmeværk 

 

 Jan Toudal (JT) Mosede Fjernvarmeværk A.m.b.a. 

 

 Charlotte Vincents (CV) Fors A/S 

 Steffan A.T. Madsen (SATM) Fors A/S 

 

 Finn Jørsby (FJ) Rødovre Kommunale Fjernvarme 

 

 Ole Christensen (OC) Solrød Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Arne Hagedorn  (AH) Vallensbæk Fjernvarme Nord/Syd 

 Nils Hegaard (NH) Vallensbæk Nord 

 Niels Okstoft (NO) Vallensbæk Syd 

 

 Lars Gullev (LG) VEKS 

 Rasmus Byskov Kappel (RBYS) VEKS 

 Jørgen Eigaard (JE) VEKS 

 Ulrik Jørgensen (UJ VEKS 

 Flemming Andersen (FLA) VEKS 

 Thomas Hartmann (THAR) VEKS 

 

Mødeledelse: Morten Stobbe  (MST) Mødeleder, VEKS   
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Afbud/ikke tilstede: 

  

 Rudi Tobisch (RT) Albertslund Varmeværk 

 Erik Lyhne (EL) Albertslund Varmeværk 

 

 Jørgen Morsing (JM) Avedøre Holme Fjernvarmecentral 

 

 Martin Kramme (MK) COOP Danmark A/S 

 

 Bo Nørbjerg  (BN) Glostrup Forsyning A/S 

 

 Hans Stokholm (HS) Greve Fjernvarme A.m.b.a. 

 Jens Rasmussen (JR) Greve Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Jørnanker Døpke (JD) Hvidovre Fjernvarmeselskab A.m.b.a. 

 

 Erling Joost (EJ) Høje Taastrup Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Sami Deniz (SD) Ishøj varmeværk 

 

 Frank Christiansen (FC) Grundejerforen. Mosede Bypark 

 

 Søren B. Sørensen (SBS) Fors A/S 

 

 Jan Kongebro (JK) Rødovre Kommunale Fjernvarme 

 

 Kaj Holm Rasmussen (KHR) Solrød Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Ole Poulsen (OP) Svogerslev Fjernvarme A.m.b.a. 

 Jakob Henke (JH) Svogerslev Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 

 

Formålet med mødet er at udveksle gensidig information og sikre dialog om aktiviteter og forhold, 

der har generel betydning for samarbejdet mellem VEKS og VEKS’ transmissionskunder, dvs. de 

lokale distributionsselskaber. 

 

De væsentligste VEKS-informationer fra mødet er samlet i den PowerPoint præsentation, der blev 

vist, og som er vedlagt som Bilag 1. Selve referatet indeholder derfor kun de væsentligste yderli-

gere informationer og synspunkter samt eventuelle konklusioner, der fremkom på mødet. 

 

LG bød velkommen og MST ledede mødet. 

 

1. Dagsorden 

Der var ingen yderligere punkter. 

 

2. Referat fra sidste møde 

Der var ingen kommentarer. 

 

3. Driftsstatus 

JE gennemgik driften i de meget kolde døgn i periode 1. – 5. marts 2018, hvor varmebehovet 

nærmede sig rekorden. Systemet bestod udfordringen, selv om der var udfald af kraftvarme-

enheder. Der henvises til præsentationen. 
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4. Budget – Ny proces 

RBYS gennemgik forslag til den fremtidige proces i VEKS med udarbejdelse af budget. På fo-

respørgsel fra AB vil det være muligt, at VEKS omkring 1. oktober orienterer om de foreløbige, 

ikke bestyrelsesgodkendte varmepriser for det kommende år. Den endelige dato for, hvornår 

de foreløbige priser kan udmeldes, indarbejdes i forslaget.  

 

5. Regnskab 2017 

RBYS gennemgik hovedtal i forslag til regnskab, som dog endnu ikke er hverken revisions-  

eller bestyrelsesgodkendt, hvorfor der kan komme ændringer. Salget til CTR er højere end 

budgetteret. Salget til CTR modsvares netop af omkostninger til varmekøbet – VEKS har der-

for ingen omkostninger ved at levere ekstra varme til CTR. 

Regnskabet udviser et resultat, der ligger meget tæt på budgettet. Varmekøbet fra KKV var 

billigere end budgetteret, bl.a. pga. tilbagebetaling af gæld fra Junckers til KKV og lavere 

driftsomkostninger på KKV, hvilket betyder, at varmekøbet for VEKS transmission er blevet 

reduceret med ca. 29 mio. kr. 

 

AB spurgte til ”Andre driftsindtægter”, hvilket omfatter hedtvandsleverancen til Fjernvarme-

selskabet Avedøre Holme. 

 

EC spurgte til, hvorfor administrationsomkostningerne var steget, hvortil RBYS kunne forklare, 

at det bl.a. hænger sammen med en vis opmanding samt indregning af medarbejdernes op-

sparede flextid, som ikke tidligere har været angivet. 

   

6. Varmepriser 

MST orienterede om, at den våde vinter med begrænsning i træpilleleverancen har betydet 

stigende træpille priser og dermed stigningen i varmeprisen fra Avedøreværket på ca. 0,6 

kr./GJ. Gasleverancer er desuden presset, hvilket også har betydet forhøjede priser for gas-

sen. 

 

På spørgsmål fra OJG kunne LG forklare, at varmen som årsgennemsnit til VEKS er baseret på 

ca. 32 % affaldsvarme, 50 % kraftvarme (Ørsted), 13 % fra KKV, 2 % spidslast samt et par 

procent diverse. 

 

LG forklarede, at VEKS er i dialog med Ørsted om, hvordan vi sikrer reservebrændsel for træ-

pillerne, hvis der i fremtiden ikke længere skal bruges kul på Avedøreværkets Blok 1.  

 

7. Varmebehov - oversigt 

MST forklarede, at punktet var taget på dagsordenen, da det af VEKS udsendte brev med øn-

ske om information til brug for VEKS’ budget- og planlægning havde givet anledning til drøf-

telse distributionsselskaberne imellem. 

 

Punktet gav anledning til en del drøftelse om i hvilken grad VEKS havde behov for at vide, 

hvor meget det enkelte selskab havde af forventninger til lokal produktion. Derudover nævnte 

flere, at prognoserne for lokal produktion lige nu er meget usikre. Det lykkedes ikke VEKS på 

mødet at få den nødvendige forståelse for behovet for disse informationer, hvorfor det bliver 

taget op på et kommende møde i arbejdsgruppen for varmeleveringsaftaler, hvor det skal 

drøftes nærmere. Det blev aftalt, at 2018 er et prøveår, hvor de selskaber, der har prognoser 

for lokal produktion, kan indmelde dem, hvis de ønsker. 

 

8. Sager i Energitilsynet 

Der henvises til præsentationen for status for sagerne vedrørende Junckers, IVV substitutions-

pris og Køge Fjernvarme. 
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9. Varmeleveringsaftaler 

MST orienterede om, at møderne i arbejdsgruppen er disponeret med relevante temaer samt 

de egentlige aftaleforhandlinger. Der er fremgang i arbejdet, men der er også knaster, der 

skal løses, bl.a. ifm. håndtering af lokal produktion. 

 

10. Årsvarieret varmepris - opfølgning 

MST præsenterede et eksempel på, hvordan en kostægte, årsvarieret variabel VEKS tarif i 

fremtiden kunne se ud og nævnte, at det betyder en stigning på den faste tarif, når man op-

gør affaldsvarme i en fast og en variabel tarif i stedet for alene som en variabel tarif. VEKS fø-

rer et skyggeregnskab for 2018 for at kunne vurdere konsekvensen af en omlægning af tarif-

fen. Der er generel bekymring for, at en forhøjet fasttarif vil være til skade for implementering 

af energibesparende foranstaltninger. 

 

Punktet vil blive fulgt op på et efterfølgende møde i Kundeforum. 

 

11. Samfundsøkonomi - opfølgning 

MST orienterede om, at man også i Energi på Tværs har fokus på udregning af samfundsøko-

nomien ved konvertering af naturgasområder til fjernvarme. Der er nu tre konsulenter, der har 

hver deres mening om, hvordan det skal udregnes. I Energi på Tværs stiler man mod at bruge 

EA-Energianalyse som udgangspunkt og Rambøll’ model som en følsomhedsanalyse. Der ar-

bejdes fortsat i VEKS regi med en opfølgning, men der opfordres til, at alle, hvor det er muligt, 

påvirker myndighederne til, at når man sammenligner naturgas med fjernvarme, skal gassen 

også være grøn i form af biogas, og ikke som i dag ren naturgas. 

 

AB nævnte, at projektforslag er på dagsordenen på Dansk Fjernvarmes Regionalmøder. 

 

12. Emner til næste møde 

Der efterlyses emner til næste møde. 

 

13.  Eventuelt 

 i.a.b. 

 

14. Næste møder 

Næste møde er torsdag den 24. maj kl. 14.00 – 16.00. Forslag til dagsordenpunkter er me-

get velkomne, men gerne i god tid. 

 

 

Referent: Flemming Andersen 

 

 

Bilag:  

 

Bilag 1: PowerPoint præsentation af dagens emner. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


